[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасии

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2012 г.                          с.Таштып                                              №_____

О мероприятиях по предупреждению
распространения вируса африканской чумы
свиней (АЧС) на территории Таштыпского
района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.05.1993г. № 4979-1 «О ветеренарии», Законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Републике Хакасия», на основании представления главного государственного ветеринарного инспектора Таштыпского района Харламова Ю.В. от 21.05.2012г. № 33, руководствуясь п.7, п. 21 ч.1 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район  от 15.11.2005 г., постановляю:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить план мероприятий по предупреждению распространения вируса африканской чумы свиней (АЧС) на территории Таштыпского района. (приложение № 1)
2. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Земля Таштыпская» (Сафьянов Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Таштыпского района по вопросам экономики и финансам В.Ф. Сарагашеву.

Глава Таштыпского района                                                                        В.И. Шулбаев

image1.png